Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2013 с. Тюхтет          № 231-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 03.02.2011 № 29-п «Об утверждении административного регламента на

предоставление муниципальных услуг  «Подготовка и выдача разрешений на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»».

В целях приведения постановления администрации Тюхтетского района

от 03.02.2011 № 29-п «Об утверждении административного регламента на

предоставление муниципальных услуг  «Подготовка и выдача разрешений на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»» в соответствие с

законодательством Российской Федерации, в соответствии с пунктами 3, 4

статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Постановления Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 № 175

«Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию», статьей 41 Федерального закона от 24.07.2007

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», руководствуясь

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент на  предоставление

муниципальных услуг  «Подготовка и выдача разрешений на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а

также на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Административный

регламент), утвержденного постановлением администрации Тюхтетского

района от 03.02.2011 № 29-п:

1) Пункт 2.6.3. части 2 Административного регламента дополнить

подпунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) Документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение

вреда в результате аварии на опасном объекте;

11) Технический план – документ, необходимый для получения

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном

объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального

строительства на государственный учет, подготовленный в соответствии с

consultantplus://offline/ref=CC75F2B1DDD6DFA210889E79281F7D1A8143997F4EFC8CB52C1FB8756DDB38A4D3139CFE005C13FF58g9F

законодательством Российской Федерации о государственном кадастре

недвижимости.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района (Е.А. Кориш).

3. Постановление опубликовать в районной газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос

Тюхтета».

Глава района                                                 Г.П. Дзалба